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Betreff: 

Valorisierung „Mobile Soziale Dienste“ ab 01.01.2024 
 
 
Sehr geehrte Damen und Herren! 
 
 
 
Im Auftrag der Landes-Sozialreferentin teilen wir Ihnen mit, dass die  
 
 

vereinbarten Normstundensätze ab 01.01.2024 
 
 
um 9,70 % erhöht werden und sich daher folgende Beträge ergeben: 
 
 
 

Norm-

stundensatz

Valorisierung + 

9,70%

Norm-

stundensatz 

2024

zzgl. 

Fahrtkosten

Hauskrankenpflege € 93,87 € 9,11 € 102,98

Hauskrankenhilfe € 63,68 € 6,18 € 69,86

Hilfe zur Weiterführung des 

Haushalts
€ 46,98 € 4,56 € 51,54

Kinderkrankenpflege € 83,06 € 8,06 € 91,12

Pflege-Berufsgruppe

Stundensatz ab 01.01.2024

Fahrtvergütung 

erfolgt anhand der 

tatsächlich 

gefahrenen 

Kilometer (x amtl. 

Kilometergeld)
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Der Stundensatz bzw. die Paketpreise für „mehrstündige Betreuungsleistungen - Heimhilfe“ stellen sich 
ab 01.01.2024 wie folgt dar:  
 
 

Pakete - HH Stunden Tarif
*zzgl. Ø 

Fahrtvergütung

Tarif inkl. Ø 

Fahrtvergütung
Anmerkung

Paket 1 4 € 198,94 € 5,34 € 204,28

Paket 2 5 € 246,88 € 5,34 € 252,22

Paket 3 6 € 294,81 € 5,34 € 300,15

Paket 4 7 € 349,96 € 10,68 € 360,64

Paket 5 8 € 397,89 € 10,68 € 408,57

Paket 6 10 € 493,75 € 10,68 € 504,43

*Fahrtvergütung erfolgt anhand der tatsächlich gefahrenen Kilometer (x amtl. Kilometergeld)

Stunden (exkl. erste und letzte) mit 100 % 

Effizienz

Stunden (exkl. erste und letzte sowie zwei 

weitere aufgrund Wechsel der 

Betreuungskraft nach 6 Stunden) mit 100 

% Effizienz

 
 
 
Der Stundensatz bzw. die Paketpreise für „mehrstündige Betreuungsleistungen - 
Pflegeassistenz“ stellen sich ab 01.01.2024 wie folgt dar:  
 
 

Pakete - PA Stunden Tarif
*zzgl. Ø 

Fahrtvergütung

Tarif inkl. Ø 

Fahrtvergütung
Anmerkung

Paket 1 4 € 265,47 € 10,02 € 275,49

Paket 2 5 € 328,34 € 10,02 € 338,36

Paket 3 6 € 391,22 € 10,02 € 401,24

Paket 4 7 € 468,06 € 20,04 € 488,10

Paket 5 8 € 530,94 € 20,04 € 550,98

Paket 6 10 € 656,68 € 20,04 € 676,72

*Fahrtvergütung erfolgt anhand der tatsächlich gefahrenen Kilometer (x amtl. Kilometergeld)

Stunden (exkl. erste und letzte) mit 100 % 

Effizienz

Stunden (exkl. erste und letzte sowie zwei 

weitere aufgrund Wechsel der 

Betreuungskraft nach 6 Stunden) mit 100 

% Effizienz

 
 
 
Die Erhöhung/Valorisierung setzt sich wie folgt zusammen: 
Erhöhung lt. SWÖ ab 01.01.2024 9,2 % + 0,50 % als Pauschalabgeltung für Biennalsprünge. 
 
 
Wir hoffen, Ihnen damit geholfen zu haben und verbleiben 
 
 

mit freundlichen Grüßen! 
 

Für die Kärntner Landesregierung 
DI (FH) DI Klaus Friede 

 
 


